« QUATERNUS EVENTARIORUM »

1

In nomine Domini, amen. Quaternus eventariorum confessionum communis. Incipit capitulum confessionum domini advocati [de Amazia].

Confessionem unam domini Artuychi advocati de fictamento IIII annorum, factam MCCXXII die tercio octubris per Martinum de Lacara notarium de Lierna.

Confessionem unam ipsius domini Artuychi de libris octo imperialium ex facto et sollecione unius brevius (?)... factam per ipsum Martinum de Lacara MCCXXX die xv intrante madio.

Confessionem unam domini Artuychi de fictamento unius anni, traditam per quondam Guitardum Otoni ... per Martinum notarium MCCXL die lune v intrante novembre.

Confessionem unam a domino Ugoni de Albero (?) et a ser Ger-vaxio Alberti, missorum domini Cunradi de Amazia, de fictamento unius anni factam per ipsum Guitardum MCCXLIII die martis primo decembris.

Confessionem unam a domino Perone de Churnes, misso domine advocatisse, de fictamento anni proximi ... [factam] per Petrum Manera MCCLI die lune VIII intrante octubre.

Confessionem unam domini Peronis nomine Egeni advocati de afictamento unius anni, traditam per Cepina ... MCCLII primo mensis novembbris.

Confessionem unam ... de afictamento unius anni factam per Iohannem Claudum ... MCCLIII die dominico III intrante marcio.

Confessionem unam dicti domini Egeni advocati de afictamento unius anni, factam per Petrum Manera in MCCLIII die VIII intrante marcio.

Confessionem unam domini Cunradi nomine heredis domini Gabardi de afictamento unius anni CCLIII die mercuri III intrante octubre.

Confessionem unam domini Perronis de Churne nomine heredis domini Artuichi de facto unius anni gastaldie, factam [per] Gregorium Alberti MCCLII die xxi mensis octubris.

Confessionem unam domini Egeni advocati de facto gastaldie unius anni per Martinum Maneram notarium MCCL . . . die . . .^a octubris.

Confessionem unam dicti domini Egeni advocati de facto unius anni dicte gastaldie, traditam per Gregorium Alberti et finitam per Macharium (?) notarium MCCLV die XII intrante octubre.

Confessionem unam domini Peronis de Churne nomine domini Egeni advocati de facto unius anni, traditam per . . . notarium MCCLVI die iovis VIII exeunte agusto.

Confessionem unam dicti domini Egeni advocati de facto unius anni gastaldie, traditam et factam per . . . VIII exeunte septembre.

Confessionem unam domini Egeni de fictamentis unius anni scriptam per ipsum Gregorium MCCLVIII die tertio exeunte novembre.

Confessionem unam dicti domini Egeni de fictamentis gastaldie unius anni, factam per Iohannem Bernardi (?) MCCLI, VI intrante iunio.

Confessionem unam dicti domini Egeni de afictamento unius anni, factam per Gregorium Alberti MCCLX die lune IIII intrante octubre.

2

Confessionem unam dicti domini Egeni de afictamento unius anni, facta per ipsum Gregorium MCCLXXI die iovis VIII novembrit.

Confessionem unam dicti domini Egeni de facto gastaldie unius anni factam per ipsum Gregorium MCCLXIII die lune VIII^b intrante octubre.

[Confessionem] unam domini Egeni de afictamento unius anni factam per Gregorium Alberti in MCCLXIII die lune VIII intrante octubre.

[Confessionem] unam dicti domini Egeni de afictamento unius anni, factam per ipsum Gregorium in MCCLXIII die veneris . . . mensis octubris.

[Confessionem] unam dicti domini Egeni de facto gastaldie unius anni, factam per ipsum Gregorium MCCLXIII die tercio intrante octubre.

[Confessionem] unam dicti domini Egeni de afictamento unius anni factam per ipsum Gervaxium Mariollum notarium MCC . . . II die sabati secundo exeunte octubre.

[Confessionem] unam dicti domini Egeni de afictamento unius anni factam per ipsum Gervaxium Mariolli notarium MCCLVII [die domi]nico decimo intrante aprilis.

^a La pergamena è strappata.

^b La pergamena è strappata; si può integrare con il paragrafo seguente.

[Confessionem] unam domine Alle domini Anizonis(?) de ser Perro de fiscariciis LII (?) factam per Dionixium de Bullio in MCCLXX die mercuri secundo mensis iullii.

Confessionem unam a domino Conrado nomine heredis domini Gabardi fratri sui de afictamento unius anni, quod habebat in pignus a domino avocato, factam per Iohannem Claudum in MCCLV, xv intrante octubre.

Item habet sigillum parvum communis.

Cartam unam sicut dominus Albertus de Iuvalta (?) investivit per pignus dictum comune de fiscariciis x (?), de omnibus alliis iuribus et honoribus quas habebat in territorio de Burnio ex parte dicte investiture librarum (?) CCLVIII, factam per Iohannem Claudum in MCCLI die iovis secundo mensis novembri.

Cartam unam vendicionis sicut dominus Albertus de Iuvalta (?) vendidit comuni bestias LV et bovem unum et medietatem unius vase et hoc pro medietate lecte ad sanctum Michaelem et de libris XLV lane et [libris] XXXVI feri coleti et cum duobus palferis, et medietatem librarum octo et solidorum VII imperialium, et de libris quinque, pro precio inde accepto librarum CLXXX imperialium, factam per Gregorium Alberti in MCCLI die mercuri VIII intrante novembre.

Carta una aquisti in manu Iohannis Gervaxii dati per ser Albertum de Iuvalta de bestiis decem, facta per ipsum Gregorium in eadem incarnatione et ipso die.

Carta una loci et iuris dati per ipsum Iohannem Gervaxii dicto communis^a de predictis decem bestiis, traditum^a per ipsum Gregorium et finitum per Dionixium de Bullio in MCCLIII primo decembris.

Carta firmacionis suprascripte investiture per pignus sicut ser Albertus filius quandam alterius ser Alberti de Iuvalta (?) per se ... et Guifredum et Ingilliolfum (?) fratres eius, firmaverunt investituram, traditam per Iohannem Claudum et [scriptam] per Otonellum eius filium in MCCLVIII die veneris sexto intrante iulio.

3 Carta una dati investiture quam fecit dominus Anricus de Alvegnudo de fiscariciis decem, facta per Tomaxium notarium in MCCLIII die dominico IIII intrante octubre.

^a Così nel registro.

Carta una et breve ab ipso domino Anrico de Alvegnudo de omnibus bestiis et fiscariciis quas habet in dicto comune, facta per ipsum Tomaxium in MCCLIIII die dominico IIII intrante octubre.

Carta una aquisti a ser Otto de Lante de fiscariciis XVI et imperialibus XX, facta per Macharium notarium una cum Iohanne de ser Bono Grillioni in MCCLXV die mercurii VIII exeunte mense marci.

Carta una impignacionis domini Malquarti de Lante in manu ser Gervaxii ser Raynoldi de medietate fiscariciarum XVIII et medietate solidorum V imperialium traditum per Gregorium Alberti et expleta per Gervaxium Mariolli, in MCCLIV die martis VI exeunte marcio.

Carta una loci et iuris dati per ipsum Gervaxium ser Raynoldi ipsi comuni super ipsam impignacionem, facta per Macharium notarium in MCCLXV die iovis XVIII februarii.

Carta una impignacionis quam fecit dominus Gotefredus de Lante suprascripto Gervaxio ser Raynoldi et Usmondo de Bullio de bestiis XVIII minutis, una tercia et de solidis V imperialium, facta per Thomaxium notarium in MCCLXII die mercurii XIII mensis decembris, et de parte dicti ser Usmondi dictus Gervaxius habet locum, facta per Macharium notarium MCCLXV die X exeunte februario.

Carta una vendicionis facta per antedictum ser Ottinem de Lante in manu domini Iohannis de Ponte de fiscariciis XVI et de imperialibus XX, facta per Petrum Maneram in MCCLIII tercio intrante decembre.

Carta una loci et iuris dati dicto comuni a predicto domino Iohanne seu a parte Prencivalle fratribus et filii eius super ipsis fiscariciis XVI et imperialibus XX, facta per Raymondum Dandum in MCCLXVI, die mercurii quinto exeunte februario et super una investitura dictarum bestiarum.

Carta una impignacionis quam fecit dominus Armanus et Anricus Ugolinus fratres in manibus domini Gabardi de Venusta de bestiis XX, facta per Armanum de Carate in MCCLXIIII, die sabati tercio exeunte februario.

Carta una loci et iuris super dictam cartam dictarum bestiarum dati ipsi comuni, facta per Gervaxium Mariollum notarium MCCLX die XI exeunte iunio, datum a domino Conrado nomine heredis domini Gabardi fratris sui.

Carta una aquisti quam vendidit dominus Anricus et Conradus de Cundate fratribus de Selva, facta in manu ser Iohannisboni de Claro de bestiis decem, facta per Gregorium Alberti in MCCLXIIII die sabati XII intrante septembre.

Carta una loci et iuris quam dedit dictus ser Iohannesbonus ipsi comuni super ipsum aquistum factum per Gervaxium Mariolum notarium in MCCLXIIII die lune xx intrante octubre.

Carta una aquisti facta Gergellino (?) Bicocho in manu communis de ayralle et caneva communis, facta per ser Gervaxium Alberti notarium in MCCXXXI, VIII intranti iullio.

Carta aquisti dicti communis a domino Luterio de Bullio de ripa una iacente suddicta domo communis via mediante, facta per Gregorium Alberti in MCCLII, VIII intrante ianuario.

4

Carta una aquisti de Ianazino de Plata de perticis octto terre ad furnum de Semogo, traditum per Albertum Grillionum notarium MCCLX VIII indizione XI non habet die.

In primis carta una vendiocinis per Biliotum de Becaria dicto communi de petiis XLI terre in plebe Trexivi, facta per Iohannem Blancum notarium in MCCXIII die XIII intrante iullio.

Carta una venditionis quam fecit Guigielmus Interortulis de Monte comuni de petiis XVI terre iacentibus ad Montem, facta per ipsum notarium in ipso die.

Carta una vendicionis quam fecit ser Otto de Castello et Guifredus eius nepotus eorum nomine et nomine Guidonis et Nigroris de Castello dicto comuni de petiis XXI terre in territorio de Trexivio, in ipsa incarnatione et die et per ipsum notarium.

Capitulum cartarum finis dominorum Stopanorum de Castello.

In primis carta una vendicionis per Biliotum de Becaria dicto comum debito de quo dictum comune eis tenebatur, facta per Macharium notarium in MCCLXX die sabati IIII intrante ianuario.

Carta una generalis finis a Guiglielmo Baffo nomine dominorum de Castello de Menaxio, facta et scripta per Albertum Grillionum in MCCLXVII die lune XII intrante^a decembre.

Confessio una quam fecit Iacobus Botatus dicto comuni ad partem Iacobi Zacharie (?), cuius missus erat, de libris CXXX novorum sorti et de eorum dispendio et guiderdono, facta per ipsum Albertum Grillioni in MCCL secundo intrante februario.

Carta una confessionis Davidolli de la Porta dicto comuni de libris

^a Segue la parola novembre, cancellata.

octto et solidis v novorum, facta per Guglielmum Stopam MCCXXVIII
die sabati **XIIII** intrante octubre.

Confessio Michaellis de Torculo et fratum eius de libris **LVI** et
solidis v imperialium sorti et eorum dispendio et guiderdono, facta per
Macharium notarium in **MCCLXVI** die iovis quinto intrante februario.

Carta una confessionis a dicto Michaelle et fratribus de libris c
novem imperialium sorti, facta per ipsum Macharium in **MCCLXI** die
mercurii **VII** intrante mense octubre, et de eorum dispendiis et guider-
donis preteritis.

Confessio una a Machario de la Turre de Bellaxio de libris **CCXV**
imperialium sorti et dispendiis et guiderdono facta per Albertum Gril-
lionum et tradita per Gervaxium Mariollum in **MCCLXIII** die dominico
VII intrante decembre.

Carta confessionis et finis Fomaxolli emanzipati a ser Baldezaro
de la Turre patre suo de libris **CCCCV** imperialium et eorum dispendiis
et guiderdono, facta per Girardum de Fanagro notarium de Cumis et
finita per Bertramum de Machayrollum notarium in **MCCLVI** die martis
VI exeunte februario.

Confessio et finis generalis a dictis Fomaxollo et Marchione dicto
comuni de libris **CCCCXXVIII** sorti et de stariis **XX** buteri et eorum
dispendiis ed guiderdono, facta per ^a Iacobum Zazonum et tradita per
Albertum Grillionum in **MCCLXVIII** die veneris **XIIII** intrante ianuario.

Confessio una a domino Anselmo Baliacha¹ de libris **LV** imperia-
lium sorti et eorum dispendiis et guiderdono super breve unum exactum
et incissum, que confessio facta est per Albertum Grillionum et tradita
per Gervaxium Mariolum in **MCCLXIII** die martis **IIII** intrante novembre.

Confessio una a dicto domino Anselmo de libris **LVII** imperialium
et medietate sorti et eorum dispendiis et guiderdono, facta super breve
unum in quo habebat locum et ius ab Iacobo Malcovento contra dic-
tum comune, facta per Petrum Maneram notarium in **MCCLI** die martis
IIII intrante iullio.

Confessio una a predicto domino Anselmo de libris **CCXXV** impe-
rialium sorti et eorum dispendiis et guiderdono preteritis, facta per Mar-

5

^a La parola per, ripetuta, è cancellata.

¹ La lettura è incerta fra Baliacha e Bahacha: si è preferita la prima perchè
più vicina al nome della nota famiglia comasca.

tinum Mariolli notarium in MCCLXVIII die veneris XVI intrante mense novembre.

Confessio una a suprascripto domino Anselmo de libris CCLXXXX inter sorti ed dispendiis et guiderdono, facta per Thomaxium notarium in MCCLXI die veneris XI intrante novembre.

Confessio una a domino Comperto Baliacha de modiis ccccc blade, facta per Ubertum Gislazium notarium in MCCXXIII die veneris XI intrante madio.

Carta una confessionis a domino Bertaro filio condam Parixi Lambertengi de Vico de Cumis de centum xv¹ lane, facta per Vimarium de Carate in MCCXXI die sabati secundo exeunte februario.

Confessio una a domino Rugerio Lambertengi de centum ^a LIII casey et de ^b CXXXIIII libris lane, facta per Iohannem notarium de Blanzono in MCCXXII die sabati primo mensis octubris.

Confessio domini Herici de Montagna de guiderdono librarum CCIII et solidum II imperialium, que sunt tres confessiones, facte omnes per Iohanenm Iudicem notarium in MCCXXIII, IIII intrante novembre.

Confessio una domini Luteri Rusce de Cumis de libris c imperialium, facta per Homodeum filium condam domini Homodei de territorio de Cumis in MCCXXVIII die iovis X exeunte novembre.

Confessio et finis a dicto domino Luterio, facta per Ubertum Gislazium notarium de Burmio sub ipsa incarnacione et die de libris c imperialium.

Confessio una a dicto domino Luterio de modias mille blade unde erat breve unum in depositum tantum pro factura illius brevis, facta per Amizo de Carate notarium in MCCXXIII die iovis XIII exeunte madio.

Confessio una domini Iohannis de Cantono nomine heredis domini Usbergi Macoventi de libris IIII novorum et denariis VI pro ficto terre, facta per Vallum de Lapuolla notarium de Cumis in MCCXXXI die dominico V intrante octubre.

Carta una finis Guiglielmi Orlapani de libris XV imperialium, facta per Ubertum de Hostone notarium in MCCVIII die veneris XIII exeunte aprillisi.

^a centum ripetuto nel registro.

^b centum ripetuto e cancellato.

¹ Manca probabilmente la parola libras.

Carta una finis a Nicola et a fratribus eius de Orlapanis de bestiis
xvi minutis, facta per Iohannem Claudum in MCCXXXVI die veneris
xi exeunte marcio.

Carta una evictionis et sententie late contra magistrum Dominum
de Aronio ocaxione plurium peticionum de quibus agebatur cum
comune, facta per Bonaventuram de Curte in MCCXI tertio exeunte
octubre.

Carta una loci et iuris dati a Nicola Orlapani et Alberto Orlapani
de bestiis xvi, facta per Gerzardum Ortoni MXLII^a die veneris vi in-
trante iunio. 6

Carta confessionis ab Amatore et Pochobello Mediolanenses (?) fra-
tres Rymondi de Vico de Cumis de libris cc novorum, facta per Amato-
rem Raymondum MCCLVII die x exeunte februario.

Carta una finis a domino Marchexio de Monte pro se et nomine
domini Mafey fratri sui nominative de medietate unius caneve et unius
domi et tablati et ayrallis, iacentibus in villa de Burmio intellio (?) non
multum longe ab ecclesia, facta et tradita per Iohannembonum de Claro
et finita per Guiglielmum Bota in MCCL die mercurii vii intrante de-
cembre.

Carta una finis a domino Horico et Ayraldo et Morando de Monte
de libris xxv imperialium sorti et eorum dispensis et guiderdono super
breve unum, factum per Mayfredum filium condam Vimarii Bazi ex roga-
to Valli de Lapuolla de Cumis in MCCLI die sabati vii exeunte madio.

Carta una confessionis a domino Horico et fratribus de Monte de
omnibus debitibus sortis et guiderdono, facta per Rugerium de Becaria
notarium in MCCXXVIII die lune IIII mensis decembris.

Carta finis facte a domino Horico et Ayraldo et Morando de Monte
de libris CXVIII novorum sorti et eorum dispensis et guiderdono, facta
per Petrum de Castello in MCCXXVIII die sabati xvi intrante decembre.

Carta una finis a domina Caracossa relicta condam Pochobelli Sicha
de Cumis de libris c novorum sorti et eorum dampnis dispensis et
guiderdono, facta per Petrum notarium de Carate in MCCXLIIII die
iovis primo mensis decembris.

Carta una trium annorum a Nicolla Orlapano pro se et pro Guido
fratre suo et pro Brenta de bestiis xvi, facta per Iohannem Claudum in
MCCXXXVI die veneris xi exeunte marcio.

^a Così nel registro probabilmente per MCCXLII.

Carta una confessionis a domino Ruino de Puteo de Cumis de libris LV novorum, facta per Iohannem Claudum in MCCLIII die dominico XIII exeunte ianuario.

Confessionem unam a Morganio de Sanagro nomine dicte Charcosse de guiderdono trium annorum de libris L imperialium, facta per Gercardum Ottonum notarium in MCCXLIII die iovis xv intrante octubre.

Confessio quam fecit Zerrutus de Domaxio missus et nomine domini Ruini de Puteo de Cumis de libris xxviii imperialium pro guiderdono, facta per Petrum Maneram in MCCLI die veneris x intrante novembre.

Breve unum et recordactio de facto communis et vicinorum de Burmio et de facto Curiensi episcopo et de omni eo quod datur domino avocato et plura allia manburda que non sunt atinticata.

Item carta una conventionis et pacis vetere facte inter dominum Egenonem avocatum et comune de Burmio in qua continetur si aliqua querella inter eos et predictum dominum avocatum pro fedelitatem precipere dicto comuni ut dicant ius et usum, et ultra hoc dictus dominus avocatus non debet inquirere, facta per Lafranchum Iudicem in MCLXXXV die lune XII intrante agusto.

7

Confessio quam fecit dominus Iacobus de Pino de guiderdono et dispendis preterito de libris CLX imperialium, facta per Guiglielmum de Pino notarium in MCCVI, XI intrante novembre.

Cartam unam confessionis a predicto domino Iacobo de Pino de libris xv imperialium minus imperiales XII unde erat breve unum redditum in manu Coemi de Maze a parte dicti communis et quod breve amissum erat per ipsum Coemum, factum in MCCXIII tercio exeunte octubre per ipsum Guiglielmum notarium.

Confessionem unam a dominis Iohannis et Uberto de Pino de guiderdono et dispendis preterito de libris CVI et media imperialium, factam per Albertum de Archipresbitero notarium de Burmio in MCCXXI die XIII exeunte novembre.

Confessionem unam a domino Casparo de Pino suo nomine et ad partem Iacobi et Aliprandi fratrum eius de dampnis et guiderdono trium annorum librarum XV et solidorum XVI et denariorum III imperialium pro debito guaite ser Gufredi et canonicorum, facta per Guizardum Ottoni in MCCXLIII die mercurii VIII decembris.

Confessionem unam a domino Casparo de Pino et fratribus de libris

III et solidis VIII imperialium pro guiderdono duorum annorum preteritorum, de libris XI imperialium pro debito canonicorum de Burmio, factam per Iohannem Bonum de Claro in MCCL die lune XIII mensis decembri.

Confessionem unam a Ysolano de Pino misso dominorum Iacobi et Aliprandi fratrum de Pino nomine heredis domini Caspari de Pino de libris III et solidis IIII imperialium pro guiderdono duorum annorum preteritorum, de libris XVI imperialium debiti petie veteris canonicorum, factam per Gervaxium Mariollum notarium in MCCLVIII die martis V intrante novembre.

Confessionem unam a predicto Ysolano misso dominorum Iacobi et Aliprandi de Pino de libris III et solidis IIII imperialium de parte guiderdonis preteriti, libris ^a LXXXIII imperialium sorti quas remanerunt ad solvendum, de breve unum de libris CCXXV imperialium in quo dictum comune tenebatur, factam per ipsum Ysolanum in MCCLVIII die iovis XI intrante decembre.

Confessionem unam a Adobato filio Iohannis de Vita de Cumis procuratore patris eius et Abbatii et Vite fratrum ^b de contiis CC casey et libris XV imperialium et eorum guiderdono, factam per Martinum de Lazate notarium ex rogatu Rugerii de Presbitero in MCCXXII die V intrante octtubre.

Cartam unam finis et confessionis ab Fomaxollo de Belaxio de la Turre de libris LXXI et media imperialium sorti et de omnibus earum dispendio et guiderdono, factam in MCCLXXII die mercurii VII intrante decembre, tradita et imbreviata per ser Gervaxium Mariollum notarium de Burmio et finita per Lazarolum de Mendrixio notarium de Cumis.

Item breve I incissum dicti debiti.

Item carta donacionis et emancipationis dicti Fomaxolli.

Item cartam unam missi et duas cartas cassacionis et cessionis pedagii Cumi et Rachibaldi Guardinsachi.

Item cartam unam obligacionis dominorum de Pino de libris CCXXV imperialium sorti factam in MCCXIII nono die exeunte novembre, facta et scripta per Guigielmum de Pino notarium et que carta remanet et remanere debet sanam et integrum usque quo erunt exigiti illos denarios quos communis solvit pro ser Petro Pellegallo de petia vetere domine Laurentie pro medietate pecie veteri Iacobine de Crusta.

^a libris *interlineare*.

^b La pergamena è a questo punto rovinata dall'umidità.

Item habet carta confessionis duorum annorum Andree Brugnoli et fratrum eius pro guiderdono duorum annorum preteritorum illarum librarum quinque centum quadragintaquinque de quibus comune eis tenetur per cartam, que confessio facta fuit in MCCLXXVIII, XII exeunte decembre, facta per Guidum de Leuco notarium Trexivi.

MCCLXXII secundo^a die lune nono^b exeunte madio promixit et iuravit et securitatem fecit Vittor Musazius de Burmio obligando omnia sua bona pignori presencia et futura in manu ser Grassi Alberti canevari communis de Burmio ad partem dicti communis et universitati Burmi ita ut de cetero erit canevarius cartarum dicti communis et quod ternorum et ballastarum et pillotorum et aliarum rerum et bonorum dicti communis quod et quas continentur in quaternis anventariorum communis de Burmio et in hoc proprio quaterno vel in aliis, et quod et quas de cetero pro tertia anni consignabuntur ei nomine dicti communis et quod ipse canevarius et omnia allia bona communis que ei asignabuntur et asignata sunt salvabit, reget et guidabit ac distribuet bona fide sine fraude ad comodum et utilitatem dicti communis et universitatis Burmi, nec ipsas cartas vel alias res dicti communis dabit alicui persone, nec providere nec legere faciet ad periculum vel detrimentum dicti communis aut dampnum aliquo modo nisi tantum ad utilitatem dicti communis et cum parabula potestatis vel consillii dicti communis, et quod de predictis omnibus cartis et rebus bonis et insignis dabit et reddet et restituet plenarie rationem potestatibus et consilio dicti communis omni tempore et die et hora quibus eis placebit nec de ipsis aliqua fraus faciet nec facere permittet suo posse. Unde ex voluntate totius consillii dicti communis dictus Victor canevarius debet habere pro eius feudo omni anno solidos xx imperialium pro suo labore quoisque hec securitas tenebit. Et pro sic atendendi et observare faciendi in omnibus ut supra legitur exstiterunt fiduissores pro ipso Vittore canevario ser Iohannes de Iannatii et ser Benevenutus Zazonus et ser Ubertus ser Guifredi et ser Mafeus Mayolanus notarius, omnes de Burmio, ita ut quilibet eorum in totum teneatur et in solidum et in plus^c.

MCCLXXII die dominico x intrante ianuario. Promiserunt obligando omnia eorum bona pignora [pro se] et quilibet in solidum ser Upran-

^a Così nel registro.

^b Segue la parola intrante cancellata.

^c L'originale presenta una spaziatura di un paio di centimetri fra questo paragrafo ed il seguente.

dus Clericus et Grassus ser Compagnoni Alberti et Gervaxius^a Marioli notarius et Iacobus Besta in manu istius Grassi canevari ad partem communis de Burmio dandi et solvendi ei omni anno a sancto Martino proximo futuro ulterius usque ad quinque annos in sancto Martino libras viginti et octo imperialium nomine et pro dicto furni et fuxine et carbonillum et noglanarum et stucaverum de Semogo; unde pro ipso Gervaxio Marioli fuit fideiusr Iohannes Rucus et pro ipso [I]acobo Bonetus de Albeza et pro ipso ser Uprando Maffeus Mayolanus et pro ipso Grasso ser Iohannesbonus de Claro et quilibet se constitutus debitores et quilibet in totum et coetera, canevarius horum quaternorum dominus Gervaxius Bilia Marioli.

Quaternus cartarum communis de Burmio in manu Alberti Grillionis notarii de Burmio.

9

Et modo in MCC nonagesimo IIII asignatum est Compagnono Alberti de mense februario.

Item vendicionem unam fecit Martinus Mariolli comuni de Burmio de solidis XVI imperialium quos ipse habebat in comuni omni anno quod pro fiscariciis et quod pro buzellis pro precio librarum XI imperialium traditam per condam Cristoforum Mariolli notarium de Burmio et eius rogatu scriptam per Gervaxium Mariolli notarium in MCC nonagesimo II die iovis V exeunte decembre.

Item cartam unam aquisti de fiscariciis XII et una tercia et imperialibus XL pro denario de libra quas vendidit Mazus Brugnolus fidiussor pro defendendo Raynoldus Brugnolus et Finollus Brugnoli, factam per Franciscum Bonaventuram de Manera notarium de Burmio, MCCLXXXXIII, die dominico VIII intrante agusto.

Item cartam unam vendicionis quam fecerunt Ubertus ser Gufredi et Philipus et Raynoldus fratres et filii eius de fiscaricia una quam havebant^b in comuni que fuit ser Uberti de Bullio, traditam per Martinum de Claro et scriptam per Cristoforum Mariolli, MCCLXXXV die lune tercio exeunte februario.

Item cartam i Anrici de Cahurono per debitorem et Guigielmi de Caminata per fideiussorem de solidis XX imperialium, traditam per

^a Segue nel testo la parola Mayi cancellata.

^b Così nel registro.

ipsum Martinum et scriptam per ipsum Cristoforum, MCCLXXXV die sabati XXIII mensis iunii.

In nomine Domini. MCCLXXII in regimine duodecim potestatum communis Burmi, quaternus eventariorum cartarum communis de Burmio, videlicet aquistorum et finium et confessionum et aliarum cartarum que sunt utilia dicto comuni de Burmio.

Capitulum confessionum de Cumis.

In primis cartam unam confessionis dicti communis de Cumis in manu domini Anselmi Bialiache nomine communis de libris c novorum pro facto ipsius communis, facta MCCLXVII die iovis v intrante octubre per fratrem Conpertum de Osnago notarium Cumarum.